UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

SECRETARIA DOS CONSELHOS

Campus Universitário “Professor Darcy Ribeiro” – Reitoria – Prédio 04
Caixa Postal nº 126   -    Montes Claros / MG    -    CEP: 39.401-089

http://www.unimontes.br   -   e-mail: reitor@unimontes.br
Telefone: (0-xx-38) 3229-8100  -  Fax: (0-xx-38) 3229-8103

 O&M - 01.16

RESOLUÇÃO Nº 007/CONSU/2003

““AAPPRROOVVAA  OO  RREESSUULLTTAADDOO  DDOO  PPRROOCCEESSSSOO  EELLEEIITTOORRAALL  PPAARRAA
FFOORRMMAAÇÇÃÃOO  DDEE  LLIISSTTAASS  TTRRÍÍPPLLIICCEESS,,  PPAARRAA  OOSS  CCAARRGGOOSS  DDEE

DDIIRREETTOORREESS  DDEE  CCEENNTTRROOSS  DDAA  UUNNIIMMOONNTTEESS””

  O CONSELHO Universitário, da Universidade Estadual de Montes Claros -

UNIMONTES, reunido extraordinariamente em 28/02/2003, por seu Presidente  Professor

PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, resolve editar a seguinte Resolução:

Resolve:

Art.1º. Fica aprovado o resultado do processo eleitoral realizado em 24/02/2003, para

formação de listas tríplices aos cargos de Diretores de Centros da UNIMONTES,

constantes do ofício nº 006/2003, de 26 de fevereiro de 2003, encaminhado à

Reitoria pela Comissão Eleitoral.

Art. 2º. As listas tríplices referidas no artigo anterior são assim constituídas,observada a

ordem de classificação dos candidatos:

I – Para o Centro de Ciências Sociais Aplicadas:

a) Professor Sebastião José Vieira Filho

b) Professor Joaquim Eleutério do Couto

c) Professor Lúcio Flávio Ferreira Costa

      II – Para o Centro de Ciências Humanas:

a) Professora Cibele Veloso Milo

b) Professora  Geralda de Fátima Lafetá Queiroz

c) Professora Maria Cristina Freire Barbosa

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

SECRETARIA DOS CONSELHOS

Campus Universitário “Professor Darcy Ribeiro” – Reitoria – Prédio 04
Caixa Postal nº 126   -    Montes Claros / MG    -    CEP: 39.401-089

http://www.unimontes.br   -   e-mail: reitor@unimontes.br
Telefone: (0-xx-38) 3229-8100  -  Fax: (0-xx-38) 3229-8103

 O&M - 01.16

      III – Para o Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

a) Professor Francisco Marcos Barros

b) Professora Dulcivânia Ferreira Leite

c) Professor Luiz Cláudio Carvalho Quintino

IV – Para o Centro de Ciências Sociais Aplicadas:

a) Professora Rosina Rabelo Nuzzi Ribeiro

b) Professor Aristeu Fonseca Coura

c) Professora Heloísa Maria Teixeira

Art. 3º .    Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 28 de fevereiro de 2003.

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida
Presidente do Conselho Universitário